



gemeente

Zoetermeer

NOTA VAN INLICHTINGEN 2

INSPECTIE, REPARATIE EN LEVERING SPORTTECHNISCHE INVENTARIS

2022-054636

Auteursrecht

Alle rechten voorbehouden aan de Gemeente Zoetermeer

Nota van Inlichtingen 2

In dit document zijn de vervolg vragen inclusief antwoorden weergegeven die betrekking hebben op de aanbesteding 'Inspectie, reparatie en levering sporttechnische inventaris' ten behoeve van Gemeente Zoetermeer. Indien in deze Nota van Inlichtingen wijzigingen, correcties dan wel aanvullende gegevens zijn opgenomen, zijn deze van toepassing op de dienstverlening zoals deze in het Beschrijvend document is beschreven. Deze Nota van Inlichtingen maakt onlosmakelijk deel uit van de aanbestedingsdocumenten.

Mededelingen

- Naar aanleiding van vraag 13 uit de nota van inlichtingen 1 heeft de gemeente de specificatie van klein sport- en spelmateriaal aangepast in het prijzenblad. Deze is verwerkt in Bijlage 7. Prijsopgave (versie 3). Inschrijvers dienen deze versie te gebruiken bij inschrijving.

Bijlagen

- Bijlage 7. Prijsopgave (versie 3)

Vragen en Antwoorden

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
30.	Contract	Antwoord 28 van NVI 1	In uw antwoord op vraag 28 geeft u aan dat, “deze 3 maanden voor de ingangsdatum van de nieuwe overeenkomst redelijk en realistisch is om een juiste inschrijving te kunnen doen”. Wij wijzen u erop dat door combinatie van de 3 maanden gestanddoeningstermijn en de bepaling in het raamcontract, de indexering pas na het eerste contractjaar, 1 januari 2024, mogelijk is. Hieruit volgt dat de periode geen 3 maanden is maar 18 maanden. 18 maanden is in de huidige wereldmarkt van grondstoffen een veel te lange periode om met een aanvaardbaar risico prijzen te bepalen. Wij stellen dan ook voor om de eerste indexering plaats te laten vinden op 1 januari 2023 dat is ongeveer 3 maanden na het indienen van	Contractant krijgt een extra indexeringsmogelijkheid per 1 januari 2023. Hierbij mag contractant de procentuele mutatie tussen september 2022 en december 2022 indexeren over de opgegeven prijzen en tarieven bij inschrijving. De indexeringscijfers dienen gelijk te zijn aan de door het Centraal bureau voor de Statistiek (CBS) in het Statistisch Bulletin gepubliceerde ontwikkeling Consumentenprijzen. <i>Voorbeeldberekening indexering 1 januari 2023: CPI september = 110,71 CPI december = 114,01</i>

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			inschrijving, exact de periode die u in uw antwoord van vraag 28 redelijk en realistisch acht.	<i>Indexering per 1 januari = $(114,01/110,71)*100 = 102,98\%$, = groei van 2,98%</i>
31.	Inhoud	Bijlage 7	Bijlage 7 Prijsofgave (versie 2). Regel 32 (Sporthal de Limiet (Buytenparklaan 6) en regel 33 (Sporthal Gymworld (Amerikaweg 135)) worden niet meegenomen in totaal. Graag ontvangen wij een aangepaste bijlage 7.	Bijlage 7 prijsopgave (versie 2) wordt aangepast naar versie 3. Inschrijvers dienen het nieuwe prijzenblad te hanteren bij hun inschrijving.
32.	Inhoud	Antwoord vraag 14	Er zijn in de markt inderdaad handbediende en elektrische klimramen verkrijgbaar. Enkel is er één elektrische variant verkrijgbaar die deze eigenschappen heeft die u omschrijft (in diverse verticale en horizontale posities kan worden gezet, zowel in ingedraaide als in uitgedraaide positie). Graag horen wij wat aangeboden dient te worden? 1. Het elektrisch klimraam dat in diverse verticale en horizontale posities kan worden gezet, zowel in ingedraaide als in uitgedraaide positie Of 2. Een handbediend viervaks klimraam.	Beide variaties dienen aangeboden te worden.
33.	Contract	Antwoord vraag 28	Zoals bij vraag 28 is aangegeven is het in de huidige markt waarin de grondstofprijzen sterk stijgen, niet mogelijk om de prijs dusdanig lang gestand te doen houden. Met uw beantwoording zou dit inhouden dat de prijs vast dient te staan voor de duur van 18 maanden. Dit risico is niet bij inschrijvende partijen neer te leggen en daarom verzoeken wij inschrijvende dienst dan ook om de termijn van 3 maanden aan te houden zoals u zelf bij vraag 28 ook redelijk en realistisch vindt. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan ontvangen wij graag een onderbouwde toelichting.	Contractant krijgt een extra indexeringsmogelijkheid per 1 januari 2023. Hierbij mag contractant de procentuele mutatie tussen september 2022 en december 2022 indexeren over de opgegeven prijzen en tarieven bij inschrijving. De indexeringcijfers dienen gelijk te zijn aan de door het Centraal bureau voor de Statistiek (CBS) in het Statistisch Bulletin gepubliceerde ontwikkeling Consumentenprijzen. <i>Voorbeeldberekening indexering 1 januari 2023:</i>

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
				<i>CPI september = 110,71</i> <i>CPI december = 114,01</i> <i>Indexering per 1 januari = $(114,01/110,71) * 100 = 102,98\%$, = groei van 2,98%</i>